
 Stavební úpravy ulice Haškova a Erbenova v Poličce - vodovod 

 

 

 

1/3 

 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 14.8.2023 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

I. Smluvní strany 
 

Zhotovitel:    SWIETELSKY stavební s.r.o., 

Dopravní stavby VÝCHOD – oblast Pardubice 

IČO:    48035599 

DIČ:    CZ48035599 

Zastoupen:   Ing. Martinem Lukešem, ředitelem oblasti Pardubice 

Jarmilou Fikejzlovou, vedoucí obchodního oddělení Pardubice 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank a.s., č. ú.:

Telefon, e-mail:   +420 469 625 254, office-pardubice@swietelsky.cz 

 

dále jen zhotovitel  - na straně jedné 

     

 

Objednatel:   Svazek obcí Vodovody Poličsko 

Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:    60125748 

DIČ:    CZ60125748 

Zastoupený:   Mgr. Alešem Mlynářem, ředitelem 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Polička 

Telefon, e-mail:   731 615 270, mlynar@policka.org 

 

dále jen objednatel – na straně druhé 

 

 

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplnění smlouvy o dílo 

uzavřené dne 14.8.2023. 

 

 

 

II.  Předmět dodatku 
 

Předmětem dodatku je: 

• Změna rozsahu prací uvedená v příloze č. 1 smlouvy o dílo. Se změnou rozsahu prací se 

mění i cena za dílo uvedená v článku V. odstavci V.2. smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stavební úpravy ulice Haškova a Erbenova v Poličce - vodovod 

 

 

 

2/3 

Změna rozsahu prací a ceny díla:  
 

Cena za dílo se mění z důvodu realizačních změn dle přiloženého položkového rozpočtu změn a 

jejich technického zdůvodnění. 

 

Vícepráce bez DPH  1 128 048,86 Kč 

Méněpráce bez DPH -131 813,30 Kč 

Změny celkem bez DPH 996 235,56 Kč 

DPH 21 % 209 209,47 Kč  

Změny celkem včetně DPH 1 205 445,03 Kč 

 

 

Celková cena díla: 

 

Původní znění dle SoD: 

V. Cena díla 

 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

SO 302 – Vodovod (cena díla bez DPH) 5 685 504,41 Kč 

DPH 21% 1 193 955,93 Kč 

Cena díla včetně DPH 6 879 460,34 Kč 

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.  

 

 

 

Nové znění dle dodatku č.1: 

V. Cena díla 

 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

SO 302 – Vodovod (cena díla bez DPH) 6 681 739,97 Kč 

DPH 21% 1 403 165,40 Kč 

Cena díla včetně DPH 8 084 905,37 Kč 

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.  

 

 

Posouzení změn závazku smlouvy o dílo dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“): 

 

Celkem hodnota změn dodatku č.1 činí částku 1 259 862,16 Kč bez DPH (součet méněprací a 

víceprací). 

Změna závazku ze Smlouvy o dílo dle výše uvedené změny dodatku č.1 je v souladu s ust. § 222 

odst. 6 ZZVZ (viz technické zdůvodnění změn, které jsou přílohou tohoto dodatku).  

Charakter výše uvedených změn nenaplňuje charakteristiku podstatné změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Změny jsou řešeny v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, 

který tyto změny nepovažuje za podstatné, a tudíž možné bez nutnosti zahajovat na tyto dodatečné 

stavební práce nové zadávací řízení. Zadání nového zadávacího řízení není též možné z důvodu 

ekonomických, a hlavně časového harmonogramu projektu. 

.   



 Stavební úpravy ulice Haškova a Erbenova v Poličce - vodovod 

 

 

 

3/3 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

III.1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze 

změny a v platnosti. 

III.2. Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v Registru smluv. 

III.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

III.4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky. 

III.5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Správní rada Svazku obcí Vodovody Poličsko dne 

10.10.2024. 

 

 

Nedílnou součástí dodatku č.1 jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet změn  

Příloha č. 2: Technické zdůvodnění změn  

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Aleš Mlynář Ing. Martin Lukeš 

 ředitel ředitel oblasti Pardubice 

 Svazek obcí Vodovody Poličsko Dopravní stavby VÝCHOD 

  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Jarmila Fikejzlová 

  vedoucí obchodního oddělení  

  oblast Pardubice 

  Dopravní stavby VÝCHOD 

  SWIETELSKY stavební s.r.o.  

 

 














